2013年 7月 1日

報道関係者各位

株式会社WDI

株式会社ロケーションバリュー

イタリアンレストラン「カプリチョーザ」が公式 iPhone・Androidアプリを公開！

デジタルポイントシステム「カプリーモ」で、カードレスでのポイント利用が可能に！

イタリアンレストラン「カプリチョーザ」を始め国内外でレストランチェーンを運営する株式会社 WDI（本社住所：東京

都港区、代表取締役：清水謙、以下「WDI」）は、株式会社ドコモ・ドットコムの 100％子会社で、スマートフォンアプリの

開発プラットフォーム「イマナラ！ASP」を運営する株式会社ロケーションバリュー（本社：東京都港区、代表取締役

CEO：砂川 大、以下 「ロケーションバリュー」）と共同で、ロケーションバリューの「イマナラ！ASP」を活用した「カプリ

チョーザ公式アプリ」iPhone/Android版を開発し、2013年７月１日に公開しました。

WDIではレストランチェーンとしていち早く 2001年より、カプリチョーザのリライト式のポイントカードをお客様にご提

供して参りましたが、急速に増加するモバイル・スマートフォンユーザーのニーズに対応するためには、ポイントカード

のモバイル化・スマートフォンの操作性の高さを最大限発揮できる専用アプリの開発が必要であると判断し、開発の

検討を進めておりました。

一方ロケーションバリューでは、スマートフォンの位置情報を活用し、近くのお店が発行する時間・枚数限定のクー

ポンを取得できるプラットフォーム「イマナラ！」をベースに、豊富な機能を取り揃えたスマートフォンアプリを、チェー

ン展開をされている企業向けに ASP方式で多数提供して参りました。

今回、ロケーションバリューの豊富なアプリ開発ノウハウをもとに、WDIの利用者ニーズに合わせたスマートフォンア

プリの開発を行う事で両者が合意し、公開に至りました。

「カプリチョーザ公式アプリ」は、QRコードを活用した新ポイントシステム「カプリーモ」を中心に、ユーザーの現在地

情報から近くのカプリチョーザ店舗やクーポンを検索できる機能のほか、メニューの閲覧・最新情報の確認・キャンペ

ーン情報の通知取得等が可能なアプリです。主な機能は下記の通りです。

■「カプリチョーザ公式アプリ」主な機能

●ポイント管理カプリーモ ：カプリチョーザ店舗でポイントが貯まる・使えるQR会員証を表示することができます。

●店舗・クーポン検索  ：現在地周辺のカプリチョーザ各店の店舗情報を地図上に表示します。

  尚、クーポンに関しては、本サービスの開始後、ユーザーのご意見・ご要望に

                 応じた形での発行を予定しております。

●お気に入り ：良くご利用されるカプリチョーザ各店をリストに登録することができます。

●メニュー  ：お食事メニューを画像で閲覧することができます。

●お知らせ ：カプリチョーザからの最新情報を閲覧することができます。

●お客様の声 ：お客様アンケートにご回答いただくことができます。

■アプリ画面イメージ

   トップ画面        ポイント管理     店舗・クーポン検索      メニュー        お客様の声

▼「カプリチョーザ公式アプリ」の入手はこちら

Appstore   https://itunes.apple.com/jp/app/id599883122?mt=8

GooglePlay  https://play.google.com/store/apps/details?hl=ja&id=jp.capricciosa

▼「カプリチョーザ公式アプリ」の紹介サイトはこちら

iPhone版   http://imanara.jp/android/capricciosa.html

Android版 http://imanara.jp/iphone/capricciosa.html

ロケーションバリューでは今後もユーザー・企業双方のスマートフォン対応ニーズに応えるべく、「イマナラ！」アプリの

機能追加や企業公式アプリの開発に力を入れてまいります。今後の展開に是非ご期待下さい。

【カプリチョーザに関するお問い合わせ先】

株式会社WDI JAPAN 担当： 大林

住所：〒106-8522 東京都港区六本木 5丁目 5番 1号 ロアビル 8・9階

メール： ohbayashi@wdi.co.jp            URL：http://www.wdi.co.jp/

 【カプリチョーザ公式アプリに関するお問い合わせ先】

株式会社ロケーションバリュー 担当：河野恭久、村木秀貴

住所：東京都港区赤坂 2-11-3 福田ビルウエスト 7F TEL： 03-5573-8733 FAX： 03-5573-8736

メール： press@locationvalue.com  URL： http://www.locationvalue.com/

https://itunes.apple.com/jp/app/id599883122?mt=8
https://play.google.com/store/apps/details?hl=ja&id=jp.capricciosa
http://imanara.jp/android/capricciosa.html
http://imanara.jp/iphone/capricciosa.html
mailto:ohbayashi@wdi.co.jp
http://www.wdi.co.jp/
mailto:press@locationvalue.com
http://www.locationvalue.com/